FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 003-2024-RD 162-2024-IN-OGAF/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, San Isidro, a los 12 dias del mes de noviembre del afio 2024, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de
Administracion y Finanzas del Ministerio del Interior, a las 18:00 horas, se reunieron los miembros del Cémite de Seleccion designados mediante
Resolucion Directoral N° 162-2024-IN-OGAF, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de LP-5-2024-
INJOGAF/OAB-1 cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE MOCHILA TACTICA CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2251056
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CONTROL DE DISTURBIOS CIVILES A NIVEL NACIONAL", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
De acuerdo a la normativa de contrataciones del Estado, el encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion,
esta a cargo de:

: JULIO JORGE RAYMUNDO Titular X
Presidente Miembro PAREDES MOYNA Suplente OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Primer Miembro JEESFCFAE&%’; i SIL::‘;:;e X OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Titular
S T
DETALLE DE LOS POSTORES PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2 MENDOZA HERRERA FERMIN 10046247227
3 GONZALEZ SANCHEZ PERCY JOHN 10088723614
4 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 10158655832
5 BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 10190749636
6 COTRINA FERNANDEZ ALEX 10431832378
7 QUISPE CASTRO LAZARO 10435485443
8 IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. 20179299411
9 JADAR S.R.L 20340301201
10 CREATIVIDAD TEXTIL INDUS.IMPOR.EXPOR.SAC 20499358114
1" CORPORACION MARLYC S.A.C. 20508748427
i SERALICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SERALICO SAC 2B0N1E7279
13 20513700319
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M& HS.A.C.
14 INVERSIONES & NEGOCIOS SAN CRISTOBAL E.I.R.L. 20518145763
15 ARMORY SUPPLY S.A.C. 20523048652
16 CREACIONES EVER S.A.C. 20536593145
17 LESE 6 S.A.C. 20537916380
18 CORPORACION OVERFLOD SAC 20544102631
19 PUBLICIDAD TEXTILG YR S.A.C. 20562961748
20 GLOBAL BUSINESS & ENGINEERING S.A.C. 20566071534
21 SENOR DE LA ASENCION DE CACHUY S.A.C. 20600088603
22 REPRESENTACIONES MILITARES DEL PERU SOCIEDAD 20600110650
23 ENGINEERING CONSTRUCTION & LOGISTICS SPECIALIST 20600192281
S.A.
24 MIRYPLAST S.A.C. 20600647807
25 CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C. 20600890329
26 MACADAM PERU S.A.C. - MACADAM S.A.C. 20601958644
27 SOURCING GROUP PERU S.A.C. 20602276253
28 TECNOLOGIA MILITAR CMS S.A.C. 20602900101
29 CORPORACION INDUSTRIAL DE LAS MALETAS E.I.R.L. 20603355467
30 PEBA GROUP S.A.C. 20603913231
31 UNIMAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 20604508526
32 SAFESHIELD S.A.C. 20606119527
33 HBR SOLUTIONS S.A.C. 20607912816
34 IMPORTEX ARLIBER S.A.C. 20609263106
35 GIRAMSA S.ADE C.V. 99000004690
36 SOURCING GROUP CORP 99000028629
37 NICHOLL'S TACTICA S.AS. 99000028785
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas:

. Fecha de 5
Ne Nombre o razén social del postor presentacién Hora de presentacién
1 |ARMORY SUPPLY S.A.C. 4/11/2024 21:01:13
2 |MTACTICO 4/11/2024 17:54:11
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de la descarga que contiene la oferta del mencionado postor, y con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a la caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
7 p
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor IH:::{;L“ I g ADMISION
1 ARMORY SUPPLY S.AC. 1 ADMITIDO
2 |MTACTICO 1 ADMITIDO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 |ARMORY SUPPLY S.A.C. 8,000,000.00 81.79%
2 |mTACTICO 9,585,300.00 98.00%
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
108 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ARMORY SUPPLY S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MTACTICO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 83.46 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.46 puntos
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ARMORY SUPPLY S.A.C. 100
2 MTACTICO 83.46

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ARMORY SUPPLY S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos

un monta facturado acumuiade equivaiente a S/ 8,500
ienes iguales o similares 2l objeto

ha de la presentacion de oferias que se com

ante de page, Segun cornesponda.

afios anteriore:
B emision dei Somprob

a
ran gesde la fecna de la o

00 {ocho mil
vocalona, dura

NO PRESENTA los
documentos que acreditan
los “Requisitos de
Calificacion” que se

Se consideran bienes similares a los siquienies. “Mochila o morral tictico para uso policial y/o militar, el
chaleco y/o forro tactico para aiojar paneles balisticos para uso policial y/o militar, y ef corraaje tactico
para uso policial y/o militar /o ia porta placa tictica. forre porta placa tictica o chaleco poria paneles
o chalecos para portar placas 5

detallan en el numeral 3.2
del Capitulo Il de la
presente seccion de las
bases. (ANEXO N° 08)

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CUMPLE

12.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MTACTICO
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR

HIH
£) postor depe acreditar un monto facturado acumulado 2quivatenie 2 S/ 8.500.000 00 {oeno millones quinientos
mil con 007100 soles), por a venta de bienes iguales o similares al abjeto de la convocalona. durante 1os ocho (8)
B afios anteriores a la fecha de fa presentacion de ofertas que se computaran desde Ia fecha de Ia conformidad o
smision dei de pago. segn D S|

Se consideran bienes similares 2 ios siguientes. “Mochila © morrai tictico para uso policiai y/o militar. el
chaleco y/o forro tactico para alojar paneles balisticos para uso policial y/o militar. y el correaje tactico
para uso policial y/o militar Wo funda porta piaca tactica. forre poria placa tactica o chaleco poria paneles
o chaleces para portar piacas ¥4 ""51217

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |MTACTICO

14 |ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los
cuadros de Admision, Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

16

4
=" JULIO JORGE RAYMUNDO PAREDES MOYNA
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR
7

/

;
JEFF| ?f}N‘HE RD ESCALANTE ZARATE VALLE TORRES JUAN CARLOS
NOMBREY FIRMA PEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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*E) PRESENTAR FICHAS TECNICAS O FOLLETOS O INSTRUCTIVOS O CATALOGOS,

EMITIDOS POR EL FABRICANTE, EN EL CUAL SE DEBE INDICAR LA MARCA DEL BIEN
OFERTADO, LAS MISMAS QUE DEBERAN CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS EL ANEXO N° 01 NUMERAL (1.1, 1.2, 1.3, 1.4)

POSTORES
ARMORY SUPPLY
MTACTICO S.ALC.
1.1 Tefido | Cxiord (tela CUMPLE CUMPLE
(Ligamento) plana)
100%
Poliéster
1.2 Composicién con CUMPLE CUMPLE
proteccion
de PVC
1.3 Color Negro CUMPLE CUMPLE
1.4 Gramaje 30&91’6';'2 CUMPLE CUMPLE
MARCA NICHOLLS MILFORT
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Q‘GPOBLICA DEL PERy;

Regién  Divisién de
Policial  Servicios
Lima ~ Especiales

“Afo del Bicentenario, de Ia lestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
Lima, 12 de noviembre del 2024.

OFICIO N° 417-2024- COMOPPOL/DIRNOS/REGPOL LIM/DIVSEESP-UNILOG

SENOR : Ricardo Falcao KANASHIRO ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE LA OFICINA GENERAL DE

ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL MININTER.

ASUNTO : Remite la evalucion de ofertas validacion del cumplimiento de las
especificaciones técnicas de las ofertas presentadas de la Mochila
Tactica, en el marco del PIP con codigo CUI N° 2251056, por motivo

que se indica.

REF. : a)CARTA N° 006-2024-LP N°005-2024-IN-OGAF-OAB/CS  del

05NOV2024.
b)INF. N°655-2024-DIRADM-PNP/DIVLOG-UID del 09NOV2024.

c)OFC. N° 906-2024-DIRADM-PNP/DIVLOG-UID del 09NOV2024.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de dar

cumplimiento al documento de la referencia “a)”, el cual su despacho la validacion del
cumplimiento de las especificaciones técnicas de las ofertas presentadas de las Mochilas
Tacticas, en el marco del PIP con cédigo CUI N° 2251056.

Se hace de su conocimiento, que durante la validacion del

cumplimiento de las especificaciones tecnicas de las ofertas presentadas de la Mochila
Tactica, dando como resultado ARMORY SUPPLY SAC Y CONSORCIO MTACTICO

(CUMPLEN). ~

Es propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi
especial consideracién y deferente estima.

Dios guarde a usted.

JCVT/RAC
fsb
Fls. ()

QA - 246283
Rofando AYALA CARRASCO
COMANDANTE PNP
JEFE UE}A UNIDAD DE ADHINISTRACION
DIVISION DE SERVICIOS ESPECIALES

Av. Espafa Nro. 450 — Cercado de Lima (Prefectura de Lima)
Correo: divseesp.unilogf@gmail.com
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POLICIA NACIONAL DEL PERU
DIRECCION DE ADMINISTRACION
DIVISION DE LOGISTICA

UNIDAD DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

INFORME N° 695-2024-DIRADM-PNP/DIVLOG-UID

ASUNTO : Sobre evaluacion de ofertas y validacion del cumplimiento de

las Especificaciones Técnicas enviadas por las empresas,
conforme a la L.P N° 003-2024-OGAF-OAB-1 “Adquisicion de
Mochila Tactica, en el Marco del PIP con coédigo CUI

N°2251056".

REF. : OFICIO N° 414 — 2024 — COMOPPOL / DIRNOS / REGPOL -

1.

4.

LIM / DIVSEESP - UNILOG del 06NOV2024

Mediante el documento de referencia, el CORONEL PNP Juan Carlos VALLE
TORRES, Jefe de la Divisién de Servicios Especiales REGPOL LIMA, solicita la
validacion del cumplimiento de lo requerido, segun las bases integradas de la L.P
N° 003-2024-OGAF-OAB-1 “Adquisicion de Mochila Tactica, en el Marco del PIP
con codigo CUI N°2251056” enviadas por las empresas (ARMORY SUPPLY SAC

y CONSORCIO MTACTICO).

Asimismo, se hace de conocimiento que, segun el titulo IV, capitulo I, articulo 29
del Reglamento de la Ley de Contrataciones el area usuaria es el responsable de
formular las especificaciones técnicas de sus requerimientos.

Sobre el particular, esta Unidad de Investigacion y Desarrollo UID - DIVLOG PNP
procedio a revisar las propuestas técnicas presentadas en contraste con las fichas
técnicas. De la verificacion realizada, se tiene lo siguiente:

CARACTERISTICAS TECNICAS | ARMORY SUPPLY SAC CONSORCIO MTACTICO
DE LA MOCHILA TACTICA  (RUC 20523048652) (99000028785)
Tejido (Ligamento) = Oxford (Tela v v
Plana)
Composicion = 100% Poliéster Y Y
con proteccion de PVC
Color =Negro -~~~ J J
Gramaje = 300 gr/m2 (+ 10) J v
N° de hilos (hilos/cm) = .
Urdimbre: 21 (Minimo) v v
Trama: 15 (Minimo)
Caracteristicas de Diseficy Y Y
Confeccion
Medidas’ :
Alto = 530mm (£ 5) ve v
Ancho = 350mm (£ 5)
__Resultado Cumple Cumple

La verificacion se realizo contrastando las caracteristicas textiles indicadas en las
fichas técnicas con las propuestas remitidas por cada empresa. Se observo que
ambas empresas cumplen con las caracteristicas técnicas mas relevantes

solicitadas en la ficha técnica del bien a adquirir.



5. Se precisa que el presente informe no evalia, ni emite opinion alguna sobre
cualquier precio involucrado en el proceso de adquisicion de compras por no ser

de competencia de esta Unidad.

6. Se sugiere muy respetuosamente remitir el presente informe a la REGPOL LIMA,
a fin de que considere la validacion realizada y continuar con el proceso de

adquisicién en mencion.
Rimac, 09 de noviembre del 2024

Alird K. CRUZ BARAS

S CAS PNP
05-390893 INGENIERA INDUSTRIAL
osamaria LINDO TURIN UID-DIVLOG PNP
CAP. S PNP

JEFE UID - DIVLQG PNP




DIVISION DE UID

POLICIA NACIONAL
LOGISTICA

DELPERU

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Rimac, 09 de noviembre del 2024

OFICIO ¥° 906 -2024-DIRADM-PNP/DIVLOG-UID

SENOR CORONEL PNP
Juan Carlos VALLE TORRES
JEFE DE LA DIVISION DE SERVICIOS ESPECIALES

REGION POLICIAL LIMA

ASUNTO Sobre evaluacion de ofertas y validacion del cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas enviadas por las empresas,
conforme a la L.P N° 003-2024-OGAF-OAB-1 “Adquisicién de
Mochila Tactica, en el Marco del PIP con cddigo CUI
N°2251056"

REF. : OFICIO N° 414 — 2024 — COMOPPOL / DIRNOS / REGPOL -
LIM / DIVSEESP - UNILOG del 06NOV2024

Tengo el honor de dirigirme a Ud., en mérito al documento de
la referencia, en el cual solicita la validacion del cumplimiento de lo requerido,
segun las bases integradas de la L.P N° 003-2024-OGAF-OAB-1 “Adquisicion de
Mochila Tactica, en el Marco del PIP con cédigo CUI N°2251056” enviadas por
las empresas (ARMORY SUPPLY SAC y CONSORCIO MTACTICO).

Sobre el particular, se remite el INFORME N°655-2024-
DIRADM PNP/DIVLOG-UID de fecha 09NOV2024, en el cual se adjunta el
resultado de la evaluacion respecto a las caracteristicas técnicas de las
propuestas presentadas por DOS (02) empresas. Se sugiere muy
respetuosamente remitir el presente documento a la REGPOL LIMA para los

fines correspondientes, salvo mejor parecer.

Es propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de
mi especial consideracion y deferente estima personal.

Dios guarde a Ud.

RLT/acb
Folios:

UID:832
HT: 20240961436 /—\

— 7" 0s-390883
Rosamaria LINDO TURIN
// CAP. § PNP
JEFE UID - DIVLOG PNP

—

AN



